
BAREVNÁ KRABICE 
 

CO POTŘEBUJETE: 
Krabici od bot 

Tempery 

Štětec 

Lékařské špátle nebo nanuková dřívka 

Nůž, nůžky 
 

POSTUP: 
Vyrobte si s dětmi barevnou krabici, kterou můžete následně využít k procvičování a třídění 

barev. Pokud nemáte bílou krabici, můžete jí nejdříve oblepit bílým papírem. Poté na ní 

namalujete temperami barevnou duhu a vyříznete otvory pro špátle/dřívka. Následně si 

obarvěte dřívka stejnými barvami a nechte zaschnout. Vznikne vám skvělá pomůcka pro třídění 

barev. Nechte dítě, aby barvy pojmenovávalo a zasouvalo dřívka do správných otvorů. 

Motivujte ho, aby vám podalo určitou barvu nebo ukázalo, kde je daná barva. Zasuňte dřívka 

do špatných otvorů a nechte dítě, aby vám povědělo, která dřívka jsou chybně vytříděna a 

chyby opravilo. Barevná dřívka můžete také využít pro skládání barevných obrázků nebo je 

nechte děti spočítat. 

 

 
 

CO PROCVIČUJETE: 
Při výrobě krabice a barvení dřívek procvičujete jemnou motoriku, správný úchop štětce a práci 

se štětcem, pečlivost a soustředění. Dále procvičujete poznávání a třídění barev, zrakové 

vnímání, koordinaci oko-ruka, početní znalosti, spolupráci a komunikaci. 

 

 

 



NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Zapojte dítě již do výroby krabice, nechte ho například barvit dřívka a všímejte si, zda pečlivě 

obarví celé dřívko. Dbejte také na správný úchop štětce. Sledujte, zda dítě správně pojmenuje 

barvičky, zda mu činí potíže správně dřívka vytřídit, zda udrží při aktivitě pozornost a zvládá jí 

samostatně či potřebuje dopomoc. Vystřídejte si s ním role a barvičky třiďte vy. Nechte ho, 

aby vás kontroloval a opravoval chyby. 
 

ZDROJ NÁPADU: KARÁSKOVÁ, Martina. Mámou hravě 2: 100 her a nápadů pro děti. Rajhradice: 

Martina Karásková, 2019, 244 s. ISBN 978-80-270-7053-4. 

ZDROJ OBRÁZKU: SAS Pardubice 

 


